
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 18 del 1°/02/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   28 

 Del 20/02/2012 

 
 OGGETTO:  Inserzione sul periodico “L'Idea”  

 
IL RESPONSABILE 

Premesso: 
che la Redazione del settimanale “L’Idea”, con sede in Conversano ha 

rappresentato che, in occasione della 32^ edizione della Borsa internazionale del Turismo, 
in programma a Milano dal 16 al 19 febbraio prossimo, pubblicherà un numero speciale, 
stampato completamente a colori, dedicato al Turismo ed alle prospettive di crescita del 
nostro territorio; 

che la direzione ha proposto, come negli anni scorsi, l’opportunità di acquistare una 
pagina di pubblicità, al costo di €. 1.000,00 oltre Iva come per legge; 

osservato che tale pubblicazione verrà distribuita nell’ambito della BIT a tour 
operators, compagnie aeree, compagnie di navigazione, giornalisti specializzati nel 
settore, compagnie di trasporti e ai visitatori; 

che per ciò rappresenta un ottimo veicolo promozionale per gli operatori del settore, 
per gli enti pubblici e privati preposti alla promozione turistica; 

ritenuto di dover accogliere la proposta di pubblicità redazionale, considerata la 
massima diffusione che verrà data alla pubblicazione; 

dato atto, altresì, che per far fronte al servizio di che trattasi, occorre impegnare la 
spesa complessiva di €. 1.210,00 (i.v.a. inclusa) sul cap. di Peg. n°38 del corrente civico 
bilancio, in corso di formazione; 

considerato, pertanto, che alla liquidazione in favore del periodico “L’Idea” si 
provvederà, senza ulteriori formalità, ad avvenuta pubblicazione e ad emissione di relativa 
fattura, regolarmente vistata dal sottoscritto, entro il termine di 60 giorni dalla data di 
presentazione della stessa, così come stabilito dal D.Lgs. n. 231/2002; 

visto il D.Lgs. del 18/8/2000, n. 267 recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali.; 



visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
visto il vigente Statuto Comunale 

 
DETERMINA 

 
1 di accogliere come negli anni precedenti, la proposta di pubblicità presentata dalla 
Direzione del periodico “L’Idea”, così come presentata, per l’acquisto di una pagina sul 
numero speciale dedicato al turismo nel nostro territorio, in occasione della 32^ edizione 
della Borsa Internazionale del Turismo in programma a Milano dal 16 al 19 febbraio 
prossimi; 
2 di impegnare la spesa necessaria di €. 1.210,00 (i.v.a. inclusa), imputando la relativa 
somma al cap.38 del corrente civico bilancio, in corso di formazione, epigrafato 
“Rappresentanza: prestazione di servizio”, dando atto che il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2012 è stato prorogato al 31 marzo 2012 con decreto del Ministro 
dell’Interno del 21.12.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio 
provvisorio, ai sensi dell’163, comma 3, d. lgs. 267/2000; 
3 di provvede alla liquidazione, in favore del periodico “L’Idea” con sede in Conversano, 
senza ulteriori formalità a presentazione di regolare fattura, vistata dal Responsabile del 
Servizio, previo riscontro delle relative pubblicazioni, entro il termine di 60 giorni dalla data 
di ricezione della stessa, giusto quanto disposto dal D.Lgs. n. 231/2002; 
4 di dare atto che alla liquidazione della somma di Euro 1000,00 oltre Iva si procederà: 

a. nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche;  

b. previa presentazione, da parte del periodico “L’Idea” con sede a 
Conversano della dichiarazione sostituiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 
sulla “Tracciabilità dei flussi finanziari (Legge 136 del 13.08.2010 e s.m.);  

      (CIG Z2B0384C1) 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
              Il Redattore 

 
 __________________ 
 f.to rag. Renato Contento 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 01/02/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         59/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n:384
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 



21/02/2012 al  26/02/2012. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 21 febbraio 2012 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
 




